
 1 

 
  

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη ογδόντα δύο (82) επιλαχόντων εποχικών πυροσβεστών ως Πυροσβέστες 

πενταετούς υποχρέωσης στο Πυροσβεστικό Σώμα». 
Ο 

Αρχηγός Πυροσβεστικού Σώματος 
Έχοντας υπόψη: 
1.- Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 5 του ν. 3812/2009 «Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 234/28-12-2009),  

β) του άρθρου 15 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις»  (Α΄ 61).  
2.- Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ. ΕΓΚΡ. 12/33οικ. 13901/14-7-2011 απόφαση της Επιτροπής της πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου 33/2006 Π.Υ.Σ. σχετικά με την έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης θέσεων 
πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης στο Πυροσβεστικό Σώμα  του Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη. 
3.- Την υπ’ αριθ. 12077/15-7-2011 Απόφασης Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Δικαιολογητικά και 
διαδικασία πρόσληψης Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης» (Β’ 1618). 
4.- Την υπ’ αριθ. 34671 Φ. 300.2/28-7-2011 Απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη διαγωνισμού για την 
πρόσληψη στο Πυροσβεστικό Σώμα τεσσάρων χιλιάδων (4000) πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης». 
5.- Την υπ’ αριθ. 57842 Φ. 300.2/13-12-2011 Απόφαση Α.Π.Σ. (ΑΔΑ: 456ΖΙ-Ν4Ζ) «Κοινοποίηση 
Αναμορφωμένων Πινάκων Επιτυχόντων και Πινάκων όσων δεν πληρούν τα προσόντα και τις προϋποθέσεις για 
πρόσληψη στο Διαγωνισμό τεσσάρων χιλιάδων (4000) Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης στο 
Πυροσβεστικό Σώμα». 
6.- Το υπ’αριθ.2/92795/10-1-2012 έγγραφο Γ.Λ.Κ. περί εγγραφής τεσσάρων χιλιάδων (4000) αριθμητικών 
προβλέψεων θέσεων πυροσβεστικού προσωπικού πενταετούς υποχρέωσης. 
7.- Την υπ’ αριθ. 3708 Φ.300.2/20-01-2012 απόφαση Α.Π.Σ. «Πρόσληψη τεσσάρων χιλιάδων (4000) 
Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης στο Πυροσβεστικό Σώμα» (ΦΕΚ  τ. Γ΄  26/ 23 01-2012). 
8.- Την υπ’ αριθ. 64936 οικ. Φ.300.2/31-10-2012 Απόφαση Προϊστάμενου Β΄ Κλάδου του Αρχηγείου 
Πυροσβεστικού Σώματος «Κλήρωση ισοβαθμούντων υποψηφίων επί του Πίνακα Εποχικών Πυροσβεστών για 
πρόσληψη στο Διαγωνισμό τεσσάρων χιλιάδων (4.000) Πυροσβεστών Πενταετούς υποχρέωσης στο 
Πυροσβεστικό Σώμα». 
9.- Το από 19-6-2013/ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.13/58/17448 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
ηλεκτρονικής διακυβέρνησης περί αναπληρώσεων προσωπικού. 
10.- Το από 26-02-2015 ενημερωτικό σημείωμα του τμήματός μας προς τον κ. Αναπληρωτή Υπουργό εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Έγκριση κάλυψης κενών θέσεων Πυροσβεστών πενταετούς υποχρέωσης». 
11.- Το από 07-05-2015 Πρακτικό υπ’ αριθ.2 & το από 27-10-2015 Πρακτικό υπ’ αριθ. 4 της Συνεδρίασης 
Τριμελούς Επιτροπής Πρόσληψης Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης. 

 
α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1.- Κ α τ α τ ά σ σ ο ν τ α ι  (διορίζονται) στο Πυροσβεστικό Σώμα από 15-12-2015 ,ημερομηνία 
ορκωμοσίας, ως Πυροσβέστες Πενταετούς Υποχρέωσης, οι παρακάτω επιλαχόντες υποψήφιοι της παραγράφου 
3 του άρθρου 15 του ν. 3938/ 2011 (Εποχικοί Πυροσβέστες), για την πλήρωση των κενών θέσεων, που 
δημιουργήθηκαν σύμφωνα με το (10) σχετικό, λόγω διαγραφών, κατά σειρά επιτυχίας ως εξής: 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡ. 

Αρ. Βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου 

1 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 4788299192/01-12-2015 

2 ΚΤΙΣΤΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6551494468/01-12-2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ &  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Τμ. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ ΠΕΝΤΑΕΤΟΥΣ  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ & ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Μουρούζη 4 
Τ.Κ. 106 74   Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213215 7695 - Fax: 210 7407898 
Aριθμ. Πρωτ.  68970 οικ. Φ. 300.2 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2015 

 
 

Προς: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 

 
 

(ΦΕΚ 1269/ 14-12-2015 τ.Γ΄) 
« Α Π Ο Φ Α Σ Η » 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΝΙ4465ΦΘΕ-ΨΨ2



 2 

3 ΑΠΟΣΤΟΛΙ∆ΟΥ ΘΕΟ∆ΟΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 9611091406/01-12-2015 

4 ΚΟΥΤΣΟΥΡΟΥΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 5991839550/01-12-2015 

5 ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1229165455/01-12-2015 

6 ΣΙΩΖΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 1245459611/01-12-2015 

7 ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ ΑΣΗΜΩ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
1172611211/01-12-2015 

 

8 ΜΑΝ∆ΡΑΠΥΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 1035411425/01-12-2015 

9 ΚΟΥΛΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 8654213211/01-12-2015 

10 ΧΡΥΣΕΛΙ∆ΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1191151167/01-12-2015 

11 ΜΑΡΓΕΛΛΟΥ ΜΟΡΦΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 6964495068/01-12-2015 

12 ΛΑΙΝΑ ΜΙΧΑΛΙΤΣΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4335101057/01-12-2015 

13 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 1157104887/01-12-2015 

14 ΣΤΑΜΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ 4814917110/01-12-2015 

15 ΚΑΠΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 2103751133/01-12-2015 

16 ΓΚΟΥΝΤΩΝΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
3118210438/01-12-2015 

17 ΓΚΟΤΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1216241101/01-12-2015 

18 ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 6378845284/01-12-2015 

19 ΦΑΧΟΥΡΙ∆ΟΥ ΟΛΓΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 9515120491/01-12-2015 

20 ΧΑΡΑΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 9888831004/01-12-2015 

21 ΜΠΕΝΕΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 3224653110/01-12-2015 

22 ΠΑΡΑΣΤΑΤΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1051169263/01-12-2015 

23 ΡΟΥΜΠΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ- 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 6910656446/01-12-2015 

24 ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΥΛΟΣ ∆ΑΥΙ∆ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 2930927496/01-12-2015 

25 ΜΠΟΥΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2111410893/01-12-2015 

26 ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 8110147584/01-12-2015 

27 ΤΣΟΥΚΑΡΕΛΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 8370415291/01-12-2015 

28 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 8096327223/01-12-2015 

29 ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 3634472665/01-12-2015 

30 ΓΙΩΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1001101222/01-12-2015 

31 ∆ΑΒΛΑΝΤΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΣΤΑΥΡΟΣ 1171997441/01-12-2015 

32 ΜΑΝΤΖΑΡΑ ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΙΟΣ 1101101086/01-12-2015 

33 ΤΖΩΝΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΘΩΜΑΣ 7740694115/01-12-2015 

34 ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΕΙΡΗΝΗ ΗΛΙΑΣ 4141311611/01-12-2015 

35 ΜΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 1071242512/01-12-2015 

36 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 6153117859/01-12-2015 

37 ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΣ ΕΙΡΗΝΑΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6073102724/01-12-2015 

38 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1008012648/01-12-2015 

39 ΜΥΤΤΑ ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1216110489/01-12-2015 

40 ΠΕΤΡΙ∆ΟΥ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΥΛΟΣ 8433223537/01-12-2015 

41 ΖΕΡΝΕΛΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 1164066144/01-12-2015 

42 ΣΙΩΜΟΣ ΞΕΝΟΦΩΝ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 6291905596/01-12-2015 

43 ΚΩΣΤΕΡΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1661104684/01-12-2015 

44 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ∆Α ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 9870481827/01-12-2015 

45 ΤΣΕΣΜΕΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ-
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

1285322101/01-12-2015 

46 ΤΣΙΒΙΚΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 6012770791/01-12-2015 

47 ΜΠΕΛΕΓΡΙΝΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 5210712542/01-12-2015 

48 ΚΥΡΤΖΟΓΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 1001109087/01-12-2015 

49 ΠΑΠΑΒΛΑΧΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 5110010411/01-12-2015 

ΑΔΑ: ΩΝΙ4465ΦΘΕ-ΨΨ2



 3 

50 ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 1135519031/01-12-2015 

51 ΣΑΜΨΩΝΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1089454574/01-12-2015 

52 ΓΑΡΕΛΛΑ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 1061191073/01-12-2015 

53 ΤΟΥΦΕΚΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1224684598/01-12-2015 

54 ΒΥΘΟΥΛΚΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3758113125/01-12-2015 

55 ∆ΗΜΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1547468123/01-12-2015 

56 ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8079102411/01-12-2015 

57 ΚΑΡΑΜΠΑΜΠΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 1178517578/01-12-2015 

58 ΠΑΝΟΛΙΑΣΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1203324901/01-12-2015 

59 ΣΑΛΗΟΓΛΟΥ ΦΕΡΤΙ ΜΕΜΕΤ 9515481186/01-12-2015 

60 ΤΣΙΓΚΑΝΕ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2435403672/01-12-2015 

61 ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6744115102/01-12-2015 

62 ΠΙΠΕΡΙ∆ΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 6012701007/01-12-2015 

63 ΜΗΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓ ΧΡΗΣΤΟΣ 4674113869/01-12-2015 

64 ΠΑΠΑΣΙΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 3311515911/01-12-2015 

65 ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 1141079744/01-12-2015 

66 ΠΑΤΣΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 6384221111/01-12-2015 

67 ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 5845111212/01-12-2015 

68 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 2163121952/01-12-2015 

69 ΚΩΝΟΥ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 5535991043/01-12-2015 

70 ΣΚΙΩΤΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 5264216912/01-12-2015 

71 ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΟΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 6223100822/01-12-2015 

72 ΜΥΛΩΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 1005853716/01-12-2015 

73 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 4653123661/01-12-2015 

74 ΛΑΠΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 5867111392/01-12-2015 

75 ΒΛΑΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 7723436012/01-12-2015 

76 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 4720116748/01-12-2015 

77 ΜΠΑΣΑΚΑΡΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 3797262294/01-12-2015 

78 ΒΕΝΟΥΤΣΟΣ ΒΛΑΣΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 4696471866/01-12-2015 

79 ΕΛΧΑΝΟΥΝ ΜΑΡΙΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8940106898/01-12-2015 

80 ΚΟΓΙΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 3332601034/01-12-2015 

81 ΖΓΟΥΛΕΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1412794100/01-12-2015 

82 ΚΑΜΠΟΥΡΟΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 4311930176/01-12-2015 

 
2.- Η Απόφασή μας αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης και να αναρτηθεί στο 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
Η παρούσα να αναρτηθεί σύμφωνα με την εγκύκλιο 54/ Α.Π.Σ. και να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα 
του Πυροσβεστικού Σώματος   (http://www.fireservice.gr). 
Αριθ. Βεβ. Υπηρ. Δημοσιονομικού Ελέγχου: 37463/24-11-2015 

 

 

  Ο Αρχηγός 
Βασίλειος Παν. Παπαγεωργίου 

Αντιστράτηγος ΠΣ 

http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: ΩΝΙ4465ΦΘΕ-ΨΨ2


		2015-12-14T14:39:50+0200
	Athens




